
Moravskoslezská křesťanská akademie,  
Kolegium katolických lékařů, Diecézní Charita Brno, 

Bioetické centrum Hippokrates, Rada pro bioetiku ČBK 
a další instituce 

  

pořádají ve dnech 3. a 4. května 2013 
  

mezinárodní konferenci 
 

V. brněnské bioetické dny 
 

OCHRANA POČÍNAJÍCÍHO ŽIVOTA  
 

Záštitu nad konferencí převzal  
brněnský biskup Mons. ThLic. Vojtěch Cikrle 

  
 

Rámcový program:  
 

Lidský život je hoden ochrany již před narozením 
brněnský biskup Mons. ThLic. Vojtěch Cikrle  
 

Ochrana lidského života a Evropská unie 
MUDr. Anna Záborská, poslankyně Evropského parlamentu 
 

Mýty a pravda o farmakologickém potratu 
Prof. MUDr. Květoslav Šipr, CSc. 
 

Kdy začíná individuální lidský život?  
Prof. MUDr. Augustin Svoboda, CSc. 
  
Pohled embryologa na začátek lidského života 
Doc. MUDr. Petr Hach, CSc. 
 

Přirozené plánování rodičovství dnes 
MUDr. Helena Šiprová    
 

Hormonální antikoncepce a etika  
PharmDr. Jozef Laurinec, Ph.D.  
 

Pracovník ve zdravotnictví a výhrada svědomí  
Mgr. Stanislav Hykyš  
 

Sociální práce a ochrana života. Příklady z praxe, výměna zkušeností 
Doc. PhDr. Pavel Navrátil, Ph.D. a představitelé dobrovolných institucí 
 
Konference se koná ve velkém konferenčním sále Masarykovy univerzity v Brně, Komenského 
nám. 2. 
 

V průběhu konference se uskuteční valná hromada nově ustaveného 
občanského sdružení Lékárníci pro život. Podrobnější informace poskytne Mgr. 
Jaroslav Duda na elektronické adrese DudaJaroslav@seznam.cz.  


